PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021

PREGÃO PRESENCIAL(SRP) Nº 006/2021

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Pregoeira e Equipe de Apoio designado através do Decreto n°. 004/2021, de 25 de janeiro de
2021, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo por objeto FUTURA E EVENTUAL
aquisição de gêneros alimentícios, relativos à Merenda Escolar dos Centros de Educação Infantil
Mundo Encantado, Crescer e Aprender e das Escolas Municipais Mauricio Rodrigues de Paula,
Fernando de Souza Romanini e Ruy Espindola, e também para a Merenda Escolar das Escolas
Indígenas Mbo'eroyArandu e fiandeRekoArandu, em atendimento à Secretaria de Educação e
Cultura, de acordo com as especificações e quantidades detalhadas na Proposta de Preços e
Termo de Referência, partes integrantes e inseparáveis do Edital.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no
dia 14 de Abril de 2021, às 09h0Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a
Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD Seriema - Coronel Sapucaia — MS.

Retirada do Edital: O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos junto ao Departamento de
Licitações e Contratos, através dos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-1142 ou solicitado pelo
e-mail: licitacaocoronelsapucaiaqmail.com, e as informações técnicas serão prestadas no
Departamento sito á Av. Abílio Espindola Sobrinho, 570, — Jd Seriema, na cidade de Coronel
Sapucaia- MS.

Coronel Sapucaia — MS, em 29 de Março de 2021.

Ct2b()
EricaOripos Gobo
Pregoeira/Oficial

Decreto n° 004/2021

ASS9MASUL
OOS içfieàjgjAKW:Mejlaztat. Diário Oficial NP 2816 	Terça-feira, 30 de março de 2021

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2021

PREGÃO PRESENCIAL(SRP) N° 008/2021

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe
de Apoio designado através do Decreto n°. 004/2021, de 25 de janeiro de 2021, torna público aos interessados,
que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo por
objeto para FUTURA E EVENTUAL aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento às Secretarias Municipais de
Coronel Sapucaia-MS, de acordo com as especificações e quantidades detalhadas na Proposta de Preços e Termo de
Referência, partes integrantes e inseparáveis do Edital.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o
recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 15 de Abril de 2021, às 09h0Omin,
na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, lD Seriema - Coronel
Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitações e Contratos,
através dos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-1142 ou solicitado pelo e-mail: licitacaocoronelsapucaiaagmail.com,
e as informações técnicas serão prestadas no Departamento sito á Av. Abílio Espindola Sobrinho, 570, - .1d Seriema,
na cidade de Coronel Sapucaia- MS.

Coronel Sapucaia - MS, em 29 de Março de 2021.

Erica Campos Gobo

Pregoeira/Oficial

Decreto n° 004/2021

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°033/2021

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe de
Apoio designado através do Decreto n°. 004/2021, de 25 de janeiro de 2021, torna público aos interessados, que
promoverá licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo "Menor Preço por item que tem por objeto a
seleção de proposta mais vantajosa para a administração visando a contratação de empresa para aquisição de carnes
para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação deste município, no âmbito da Merenda Escolar,
conforme Termo de Referência e especificações constantes no Edital e seus anexos, cuja abertura será no dia 13 de
Abril de 2021 ás 09h0Omin. (Horário de Brasília/DF)

Retirada do Edital: O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico: www.comorasciovernamentais.ambr

Código UASG:989.997

Coronel Sapucaia - MS, em 29 de Março de 2021.

Erica Campos Gobo

Pregoeira/Oficial

Decreto n° 004/2021

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°025/2021

PREGÃO PRESENCIAL(SRP) N° 006/2021

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe de
Apoio designado através do Decreto no. 004/2021, de 25 de janeiro de 2021, torna público aos interessados, que
promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo por objeto
FUTURA E EVENTUAL aquisição de gêneros alimentícios, relativos à Merenda Escolar dos Centros de Educação
Infantil Mundo Encantado, Crescer e Aprender e das Escolas Municipais Mauricio Rodrigues de Paula, Fernando
de Souza Romanini e Ruy Espíndola, e também para a Merenda Escolar das Escolas Indígenas Mbo'eroyArandu
e NandeRekoArandu, em atendimento à Secretaria de Educação e Cultura, de acordo com as especificações e
quantidades detalhadas na Proposta de Preços e Termo de Referência, partes integrantes e inseparáveis do Edital.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o
recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 14 de Abril de 2021, às 09h0Omin
na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, 3D Seriema - Corone
Sapucaia - MS.
Retirada do Edital: O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitações e Contratos,
através dos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-1142 ou solicitado pelo e-mail: licitacaocoronelsaoucaia(gmail.com,

www.diarlooficialms. com. br/assomasul 296

Diário 	 Terça-feira, 30 de março de 2021 	 ASSOMAS
Diário Oficial N° 2816 	 ftSsocM9MINELMIMMIPCIPZ AKTSz

e as informações técnicas serão prestadas no Departamento sito á Av. Abílio Espindola Sobrinho, 570, - 3d Seriema,
na cidade de Coronel Sapucaia- MS.

Coronel Sapucaia - MS, em 29 de Março de 2021.

Erica Campos Gobo
Pregoeira/Oficial

Decreto n° 004/2021
Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SA ANA

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA - MS
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2021
Declaramos dispensada de realização de procedimento licitatório a efetivação da DESPESA pela Câmara Municipal de
Coronel Sapucaia/MS, com a aquisição de 01 (um) computador 4 núcleos completo, 01 (um) notebook para gabinete do
presidente da Câmara Municipal de Cel. Sapucaia, e 02 (duas) webcams para uso nos setores de assessoria legislativa
e secretaria, conforme solicitação de cotação anexa ao Processo Administrativo.
Com fulcro no Inciso II, do Art. 24, da Lei Federal N° 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos termos da proposta
anexa £MENOR PREÇO GLOBAL)  apresentada pela empresa, SUELI RODRIGUES DE LIMA inscrita no CNP] sob o no
11.551.577/0001-08 , esta sendo no valor de R$ 10.993,00 ( dez mil novecentos e noventa e três reais).

Isto posto, considerando que o valor a ser despendido não alcança o limite disposto no Inciso II, do Art. 24, da Lei
Federal N° 8.666/93, com suas alterações posteriores, submetemos o ato a Excelentíssima Senhora Presidente da
Câmara Municipal para homologação, ratificação e a devida publicidade.

Coronel Sapucaia - MS, 29 de março de 2021.

Jhennyfer de Oliveira Bussola

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Matéria enviada por LUZIA NANCI MENDES DE OLIVEIRA

LICITAÇÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia (MS), por intermédio de sua Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
designados pelo Decreto n°. 04/2021, TORNA PUBLICO aos interessados que a licitação com abertura marcada para
o dia dia 07 de abril de 2021 às 09h0Omin, fica com sua abertura PRORROGADA  para o dia 16 de abril de 2021 às
09:00 para o início da sessão.

OBJETO •  Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vantajosa para a administração visando
a contratação de empresa para aquisição de 01(um) caminhão basculante trucado e traçado e 02(duas) carretas
basculantes hidráulicas, com recursos financeiros provenientes do conv6enio plataforma + Brasil n° 8982256/2020,
firmado entre a superintendência do desenvolvimento do centro-oeste - SUDECO, e Município de Coronel Sapucaia -
MS, conforme Termo de Referência e especificações constantes no Edital e seus anexos

Motivo da Prorrogação: Retificação do Edital e do Prazo de publicidade.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos:

www.comprasgovernamentais.gov.br  Código UASG:989.997

htto://www.sistemasbds.com.br/transoarencia/sapucaia

Coronel Sapucaia (MS), 29 de março de 2021.

Erica Campos Gobo

Pregoeira Oficial
Decreto 04/2021 .

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

www.diariooficialms.com.briassomasul 297

	Page 1
	Page 2
	Page 3